
 
 

Vytvořeno  02.09.2022 16:38:10 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    26  

 
 

 
Příspěvek do 5. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.09.2022  
 
ZŠ Kuřim Tyršova – modernizace stravovacího prostoru 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V letošním roce byly opakovaně zaznamenány havarijní výpadky myčky ve stravovacím prostoru ZŠ 
Tyršova, která je na hraně funkčnosti. Bohužel v dnešní době koupit je prakticky nemožné a jednalo 
by se o z hlediska hospodárnosti o špatné rozhodnutí. Vzhledem ke vzrůstající ceně energií, je třeba 
myslet na efektivitu celého procesu komplexně. Nachází se zde kotle a další potřeby pro vaření, které 
jsou staré více než 15 let a jsou v dnešní době žrouty energií. 
 
Dne 25.08.2022 Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR 8. výzvu - Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře pro podávání žádostí o poskytnutí 
podpory v rámci Programu Životní prostředí (dále jen OPŽP) 2021–2027. 
 
Žádáme proto ZM o schválení nové investiční akce „Příspěvek ZŠ Kuřim Tyršova – modernizace 
stravovacího prostoru“, na kterou bude město usilovat o získání dotace. Předpokládané náklady 
investiční akce jsou 8 miliónů korun. Výzva se zaměřuje na zvýšení energetické účinnosti v gastro 
provozech a prádelnách v sektorech zdravotnictví, školství a v sociálních službách. Určena je pro 
Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Jihočeský kraj, Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina. Druh výzvy je 
průběžný, podání žádosti může proběhnout od 24.08.2022 do 31.05.2022. 
 
Současně bude v letošním roce v rámci rozpočtových opatření potřeba schválit vyčlenění částky 
165.000 Kč z rozpočtu města za účelem zpracování žádosti o dotaci do OPŽP na tuto novou investiční 
akci „Příspěvek pro ZŠ Kuřim Tyršova – modernizace stravovacího prostoru“. 
 
Nyní zpracováváme studii pro návrh modernizace stravovacího prostoru. Provedli jsme průzkum trhu 
pro výběr administrátora včetně energetického posudku pro podání dotace a máme nyní nabídku 
společnosti Plus Projekt, s. r. o., Tř. Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno v hodnotě 165.000 Kč vč. DPH.  



 
 

Vytvořeno  02.09.2022 16:38:10 2 

 
Rádi bychom z důvodu úspory energií podali žádost o dotaci, proto je třeba schválit novou investiční 
akci. Předpoklad zpracování žádosti bude co nejdříve, nejpozději do konce tohoto roku 2022. 
Předpokládaná realizace akce by byla v první polovině roku 2023. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
investiční akci „Příspěvek ZŠ Kuřim Tyršova – modernizace stravovacího prostoru“. 
 
Termín plnění: 09.09.2022 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 


